Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа-детский сад №620

Центрального района Санкт-Петербурга «РОСТОК»

____________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

30.08.2023       № 114.18

 «Об организации профилактической работы по выявлению и учету детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации,

по предупреждению безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних»

В целях профилактики по выявлению и учету детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, по предупреждению безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних, разработать и представить к утверждению директору план работы на

2023-2024 учебный год.

1. Панову А.М., социального педагога, назначить ответственным лицом за следующие

направления работы:

-профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;

- профилактика экстремистских проявлений среди несовершеннолетних;

-профилактика наркомании и употребления психоактивных веществ среди

несовершеннолетних;

- предоставление отчетности по профилактике правонарушений несовершеннолетних;

-взаимодействие с другими органами и учреждениями системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

- выявление неблагополучных семей учащихся и  находящихся в социально опасном

положении;

- осуществление ежедневного контроля за посещаемостью учениками школы, выявление

учащихся, которые пропускают занятия без уважительных причин.

2. Пановой А.М., социальному педагогу, совместно с классными руководителями

организовать мониторинг социальных сетей по выявлению учащихся, требующих

особого внимания.

3. Пановой А.М., социальному педагогу, организовывать встречи учащихся с

инспектором ОДН РУВД в течение учебного года.

4. Пановой А.М., социальному педагогу, совместно с классными руководителями

посетить семьи опекаемых и сирот с целью ознакомления бытовых условий

проживания детей (октябрь, апрель).

5. Савченко С.В., педагогу – психологу, организовать цикл бесед с родителями, дети

которых стоят на внутришкольном контроле.

6.  Савченко С.В., педагогу – психологу, включить в план работы беседы с детьми,

состоящими на внутришкольном контроле.

7. Терновых И.Н., руководителю воспитательной службы, осуществлять контроль за

проведением мероприятий по профилактике правонарушений среди учащихся школы.

8. Пановой А.М., социальному педагогу, еженедельно по пятницам направлять в Отдел

образования информацию об учащихся, не посещающих школу по неуважительным

причинам.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                   Е.Г. Гордеева

		2023-10-13T08:57:13+0300
	Гордеева Елена Георгиевна